
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

20.05.2020 № B-1645

О результатах Международного конкурса изобразительного творчества "Салют Победы", посвящённого 75-
летию Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Альбина Хальфиевна Нартынова ДП-1645-95262 от 17.05.2020
6) Козлова Наталья Владимировна ДП-1645-96950 от 17.05.2020
7) Павлова Дина Айгазиновна ДП-1645-96963 от 17.05.2020
8) Клементьева Екатерина Евгеньевна ДП-1645-97883 от 17.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного творчества "Салют Победы", посвящённого 75-летию Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Пидин Антон
Лямина 
Светлана 
Львовна

Победа 2 место ДП-1645-93007

2 Терсков 
Лучезар

Попадейкина 
Алена 
Васильевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-93165

3 Бороева 
Бэлигма

Тудупова 
Надежда 
Прокопьевна

Мне кажется порою, что солдаты.. 2 место ДП-1645-93714

4 Боровков 
Ярослав

Платовская 
Зинаида 
Максимовна

«Салют победе» 1 место ДП-1645-93931

5 Щукин 
Александр

Сарманова 
Наталья Салют победы 2 место ДП-1645-94173

6 Егорова 
Екатерина

Митрофановна 
Светлана 
Александровна

Победный салют над Москвой! 2 место ДП-1645-94392



7 Волокитина 
Василиса

Митрофановна 
Светлана 
Александровна

Салют Победы! 2 место ДП-1645-94393

8 Строева Таисья
Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Победа 1 место ДП-1645-94477

9 Овчинников 
Илья

Иванова Елена 
Михайловна Великая Победа 1 место ДП-1645-94567

10 Семенов Ваня Рочева Татьяна 
Ивановна Спасибо за победу 2 место ДП-1645-94568

11 Бурмакина 
Ксения

Афанасьева 
Светлана 
Анатольевна

"Праздничный салют" 3 место ДП-1645-94600

12 Цыренова 
Сундари

Афанасьева 
Светлана 
Анатольевна

"Праздничный салют" 3 место ДП-1645-94601

13 Наумова Юля Белобородова 
Ирина Юрьевна "Слезы войны" 2 место ДП-1645-94602

14 Петухов 
Златозар

Меркушева 
Ксения 
Андреевна

"Бомбежка" 2 место ДП-1645-94603

15 Каштанова 
Кира Сергеевна

Земфира 
Хамзиновна 
Алексашина

«В небе праздничный салют, 
поздравляет вся страна, славных 
ветеранов!»

2 место ДП-1645-94605

16 Каштанова 
Кира Сергеевна

Каштанова 
Надежда 
Григорьевна

«В небе праздничный салют, 
поздравляет вся страна, славных 
ветеранов!»

2 место ДП-1645-94613

17 Иванова 
Василиса

Федулова Юлия 
Анатольевна День Победы 2 место ДП-1645-94635

18 Панкратов 
максим

Захарова 
Надежда 
Владимировна

Мы помним 2 место ДП-1645-94773

19 Дертиев Юра Едличко Елена 
Александровна Салют Победы 2 место ДП-1645-94812

20 Фадеев Даниил Едличко Елена 
Александровна Салют Победы 1 место ДП-1645-94813

21 Сорокин 
Станислав

Атаева 
Елизавета 
Андарбековна

С Днём Победы! 2 место ДП-1645-94918

22 Любавин 
Серёжа

Ромих Владимир 
Викторович "САЛЮТ ПОБЕДЫ" 1 место ДП-1645-94955

23 Максудов Роман
Владимир 
Викторович 
Ромих

"САЛЮТ ПОБЕДЫ"! 1 место ДП-1645-94956



24 Фатхутдинов 
Александр

Владимир 
Викторович 
Ромих

"САЛЮТ ПОБЕДЫ"! 1 место ДП-1645-94958

25 Быков Кирилл
Владимир 
Викторович 
Ромих

"САЛЮТ ПОБЕДЫ"! 1 место ДП-1645-94959

26 Анисимов 
Евгений

Агафонова 
Ирина Петровна "Мой прадед!!!" 2 место ДП-1645-94967

27
Тыванчук 
Сергей 
Михайлович

Тыванчук Юлия 
Владимировна Спасибо За Победу 75 Лет 2 место ДП-1645-94985

28
Хреновский 
Владлен 
Витальевич

Завалова 
Татьяна 
Станиславовна

Победитель 1 место ДП-1645-95007

29 Тиванов Иван 
Сергеевич

Быханова 
Светлана 
Викторовна

Памятник солдату 3 место ДП-1645-95016

30
Добровольский 
Ярослав 
Петрович

Быханова 
Светлана 
Викторовна

9 мая 3 место ДП-1645-95017

31 Присташ 
Ксения

Муртазина 
Нурия 
Минировна

Салют Победы 3 место ДП-1645-95032

32 Ким Эмир
Муртазина 
Нурия 
Минировна

Салют Победы 3 место ДП-1645-95033

33 Эрманбетова 
Севиля

Муртазина 
Нурия 
Минировна

Салют Победы 3 место ДП-1645-95034

34 Шелиманова 
Ульяна

Муртазина 
Нурия 
Минировна

Салют Победы 3 место ДП-1645-95035

35 Акимова Алиме
Муртазина 
Нурия 
Минировна

Салют Победы 3 место ДП-1645-95036

36 Рамазанова 
Халиде

Муртазина 
Нурия 
Минировна

Салют Победы 3 место ДП-1645-95037

37 Манджиков Айс
Нескребина 
Ольга 
Геннадьевна

"Салют Победы" 1 место ДП-1645-95065

38 Рудзевич Павел Федулова Юлия 
Анатольевна День Победы 2 место ДП-1645-95070

39 Смирнов 
Андрей

Безлепкина 
Елена Юрьевна Салют на Мемориале Славы 3 место ДП-1645-95144



40 Петров Егор
Выграненко 
Екатерина 
Николаевна

С днем Победы 2 место ДП-1645-95161

41 Ткаченко Иван
Выграненко 
Екатерина 
Николаевна

С днем Победы 3 место ДП-1645-95162

42
Кузнецова 
Ангелина 
Максимовна

Кузнецова 
Валентина 
Викторовна

Салют ПОБЕДЫ 1 место ДП-1645-95164

43 Яковлев Иван 
Олегович

Гомбоева 
Наталья 
Валерьевна

"Проявившим храбрость под огнём" 2 место ДП-1645-95165

44 Заяханова 
Агата

Чернышева 
Юлия Сергеевна Салют 2 место ДП-1645-95184

45 Юсупов Руслан Ильина Ирина 
Анатольевна Фронтовой портрет 1 место ДП-1645-95199

46 ШИХОВЦЕВ 
АЛЕКСАНДР

ШИХОВЦЕВА 
ОЛЬГА 
АЛЕКСАНДРОВНА

ПОРТРЕТ СОЛДАТА 2 место ДП-1645-95218

47 ШИХОВЦЕВ 
ДМИТРИЙ

ШИХОВЦЕВА 
ОЛЬГА 
АЛЕКСАНДРОВНА

ПОРТРЕТ СОЛДАТА 3 место ДП-1645-95219

48 Никитина 
Мария

Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

И помнит мир спасённый 2 место ДП-1645-95220

49 Лобанов 
Виталий

Кравченко 
Мария Юрьевна Наша Победа - 75 лет 1 место ДП-1645-95222

50 Сухарева Дарья
Чеботарева 
Таслимя 
Миналимовна

"Огонь Победы" 2 место ДП-1645-95257

51 Цымбал Артём
Тюкпиекова 
Елена 
Константиновна

"9 мая!" 3 место ДП-1645-95260

52 Малинин 
Максим

Пенская Юлия 
Ивановна Рисунок 75 лет Победы 2 место ДП-1645-95261

53 Панькова Диана
Альбина 
Хальфиевна 
Нартынова

День Победы! 2 место ДП-1645-95263

54 Молодец 
Александра

Садыкова 
Альфия 
Серкаевна

За Победу! 2 место ДП-1645-95264

55 Ванчиков 
Максим

Дугарова 
Цырегма 
Санжаевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-95268



56 Чимитдоржиев 
Очир

Дугарова 
Цырегма 
Санжаевна

Танки едут на парад 2 место ДП-1645-95269

57 Дашинимаев 
Жаргал

Дугарова 
Цырегма 
Санжаевна

Танк Победы 2 место ДП-1645-95270

58
Тютюнникова 
Валерия 
Романовна

Наталья 
Юрьевна 
Михайлова

"Салют Победы!" 2 место ДП-1645-95272

59 Витушкина 
Дарья

Еремченко 
Жанна 
Николаевна

Славим героев ВОВ! 2 место ДП-1645-95275

60
Карнаухова 
Анастасия 
Максимовна

Наталья 
Юрьевна 
Михайлова

"Праздничный салют" 1 место ДП-1645-95276

61 Ищенко 
Виктория

Пикулева Вера 
Александровна Защитники Родины 2 место ДП-1645-95279

62 Мрыхина София
Тютюнникова 
Анна 
Александровна

Журавли 1 место ДП-1645-95287

63
Морозова 
Василиса 
Дмитриевна

Гончаренко 
Анастасия 
Сергеевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-95290

64 Назаров Кирилл Назарова Юлия 
Федоровна Салют победы 3 место ДП-1645-95298

65
Бразнец 
Анастасия 
Дмитриевна

Чернецкая 
Татьяна 
Владимировна

Дети на войне 2 место ДП-1645-95310

66 Егармин 
Максим

Иванова Елена 
Михайловна Всем даруется победа 2 место ДП-1645-95311

67 Никитина 
Мария

Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

И помним мир спасённый 2 место ДП-1645-95318

68 Шиенков Данил
Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

День Победы 3 место ДП-1645-95320

69 Болдакова Кира
Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

75 лет Победы 3 место ДП-1645-95321

70 Брамзон Карина
Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

75 лет Победы 2 место ДП-1645-95322

71 Брызгалов 
Дмитрий

Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

75 лет Победы 3 место ДП-1645-95323



72 Загородних 
Элина

Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

75 лет Победы 2 место ДП-1645-95324

73 Лоскутова 
София

Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

75 лет Победы 2 место ДП-1645-95326

74 Лысенко Ксения
Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

75 лет Победы 2 место ДП-1645-95327

75 Щапов 
Владимир

Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

75 лет Победы 2 место ДП-1645-95328

76 Лодягин Артём
Хабибуллина 
Ольга 
Владимировна

Радостная весть! 2 место ДП-1645-95335

77 Степанова 
Кристина

Хабибуллина 
Ольга 
Владимировна

Прадедушка, он жизнь рисковал! 1 место ДП-1645-95336

78 Хабибуллина 
Алина

Хабибуллина 
Ольга 
Владимировна

Вальс Победы 2 место ДП-1645-95339

79 Степан Костя
Шатилова 
Ирина 
Николаевна

Спасибо за Победу! 1 место ДП-1645-95341

80 Бочаров 
Арсений

Шатилова 
Ирина 
Николаевна

Спасибо за Победу! 3 место ДП-1645-95342

81 Чубарова 
Альбина

Силина Татьяна 
Васильевна Салют Победы 3 место ДП-1645-95346

82 Коржова 
Мирослава

Ермоленко 
Ольга 
Александровна

Праздничный салют 3 место ДП-1645-95349

83 Мазниченко 
Михаил

Молчанова 
Ирина 
Анатольевна

Праздник со слезами на глазах 2 место ДП-1645-95350

84 Токмакова 
Таисия

Немтырева 
Наталья 
Юрьевна

Бессмертный полк 1 место ДП-1645-95364

85 Мария Иванова
Татьяна 
Юрьевна 
Артемихина

Парад на Красной площади 2 место ДП-1645-95379

86 Пономарева 
Екатерина

ГАРБАРЕНКО 
СВЕТЛАНА 
ВЛАДИМИРОВНА

День Победы 1 место ДП-1645-95384



87 Белов Артем
Мельниченко 
Людмила 
Владимировна

Салют в День Победы 2 место ДП-1645-95385

88 Акопян 
Даниэлла

Любовь 
Викторовна 
Прокопенко

Воспоминания солдата 1 место ДП-1645-95393

89 Ковалева 
Полина

Калачёва Вера 
Николаевна Салют Победы! 3 место ДП-1645-95394

90 Алехина Софья
Любовь 
Викторовна 
Прокопенко

Дождалась! 1 место ДП-1645-95397

91 Божко Полина
Любовь 
Викторовна 
Прокопенко

Мы -победители! 1 место ДП-1645-95398

92 Ионова Анна
Любовь 
Викторовна 
Прокопенко

В одном строю бессмертного полка 1 место ДП-1645-95399

93 Шовкун Мария
Любовь 
Викторовна 
Прокопенко

Спасибо, что живой! 1 место ДП-1645-95402

94 Мерц 
Александра

Любовь 
Викторовна 
Прокопенко

Отомстим! 1 место ДП-1645-95403

95
Горбачёва 
Екатерина 
Александровна

Терехова Елена 
Александровна Салют победы 2 место ДП-1645-95404

96 Макаров Захар Семенова Анна 
Николаевна С днём Победы! 2 место ДП-1645-95415

97 Смирнов 
Никита

Дерябина Мария 
Ивановна "Салют победы" 1 место ДП-1645-95425

98 Горева Мария 
Егоровна

Горева Мария 
Егоровна "День Победы" 3 место ДП-1645-95427

99 Гусакова София

Костылева 
Татьяна 
Прокопьевна, 
Васильева 
Светлана

"С Днем Победы" 2 место ДП-1645-95434

100
Диана 
Сергеевна 
Рамазанова

Диана 
Сергеевна 
Рамазанова

"День Защитника Отечества" 2 место ДП-1645-95471

101 Дорофеева 
Мария

Гомбоева 
Наталья 
Валерьевна

"Рассказ деда о войне" 2 место ДП-1645-95499



102 Каспирович 
Анна

Горбатенко 
Галина 
Николаевна

"Цветы Победы" 3 место ДП-1645-95509

103 Тоноян 
Каролина

Максимова 
Оксана 
Валентиновна

"Пусть будет мир!" 1 место ДП-1645-95510

104 Долгов Егор 
Андреевич

Волкова Ольга 
Анатольевна Салют Победе! 3 место ДП-1645-95530

105
Павлова 
Кристина 
Ивановна

Гаврильева 
Мария 
Яковлевна

Вечная память героям 2 место ДП-1645-95531

106
Сметанина 
Вероника 
Алексеевна

Бекирова 
Наталья 
Викторовна

"Мы помним, мы гордимся" 2 место ДП-1645-95548

107
Горский 
Михаил 
Сергеевич

Данилова Алена 
Николаевна Салют Пбеды моими глазами 2 место ДП-1645-95571

108 Унгуряну 
Дмитрий

Фатима 
Геланиевна 
Олигова

День Победы 3 место ДП-1645-95578

109
Гладков 
Дмитрий 
Андреевич

Кочекова 
Лаурита 
Шахиевна

День победы 3 место ДП-1645-95591

110
Гладков 
Даниил 
Андреевич

Васенина 
Наталья 
Анатольевна

Победа 2 место ДП-1645-95592

111
Гладков 
Даниил 
Андреевич

Васенина 
Наталья 
Анатольевна

Танк с цветами 2 место ДП-1645-95594

112 Осипова 
Милана

Матюхина 
Евгения 
Владимировна

Салют победы! 2 место ДП-1645-95597

113 Вейгант 
Алексей

Фимушкина 
Мирослава 
Ивановна

"9 мая" 1 место ДП-1645-95620

114 Меркульева 
Полина

Богданова Алла 
Сергеевна С Днем Победы 2 место ДП-1645-95621

115 Федяев Денис 
Олегович

Бармова 
Наталья 
Сергеевна

Цветы герою 2 место ДП-1645-95622

116 Назин Алексей
Мельникова 
Ирина 
Владимировна

Салют в мае 2 место ДП-1645-95623



117 Амброс Андрей
Фимушкина 
Мирослава 
Ивановна

"Праздничный салют" 2 место ДП-1645-95624

118
Наталья 
Сергеевна 
Бармова

Бармова 
Наталья 
Сергеевна

Они сражались за Родину 2 место ДП-1645-95625

119 Михайлов Егор Богданова Алла 
Сергеевна За мир во всем мире 3 место ДП-1645-95626

120 Рожкин 
Владимир

Фимушкина 
Мирослава 
Ивановна

"Салют победе" 2 место ДП-1645-95627

121 Сивец Матвей
Фимушкина 
Мирослава 
Ивановна

" Салют в честь героев давно 
отгремевшей войны!" 2 место ДП-1645-95629

122 Моисеенко 
Ярослав

Фимушкина 
Мирослава 
Ивановна

"Салют победы!" 2 место ДП-1645-95632

123 ШЕМЕТ АРИНА
ШИХОВЦЕВА 
ОЛЬГА 
АЛЕКСАНДРОВНА

9 МАЯ 1 место ДП-1645-95633

124 УЛЬДАНОВ 
АРТЁМ

ШИХОВЦЕВА 
ОЛЬГА 
АЛЕКСАНДРОВНА

САЛЮТ ПОБЕДЫ 3 место ДП-1645-95634

125 Михайлова 
Маргарита

Михайлова 
Светлана 
Михайловна

Цвета счастья 3 место ДП-1645-95660

126 Будченко Ирина Антонова Ольга 
Петровна Минуты отдыха 1 место ДП-1645-95670

127 Горюнова 
Анастасия

Антонова Ольга 
Петровна Подвиг всех и каждого 1 место ДП-1645-95671

128 Лыжина Маша Антонова Ольга 
Петровна Память сердца 1 место ДП-1645-95672

129
Чурилов 
Владимир 
Алексеевич

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Салют Победы 3 место ДП-1645-95676

130
Смолькова 
Софья 
Алексеевна

Смолькова 
Мария 
Сергеевна

Голубь мира 2 место ДП-1645-95677

131
Мельников 
Леонид 
Александрович

Феденко Оксана 
Владимировна Мирное небо 2 место ДП-1645-95683

132 Дюкина Диана 
Рафиковна

Рафик Адиевич 
Дюкин салют НАШЕЙ ПОБЕДЫ 3 место ДП-1645-95686



133 Низамутдинов 
Эрнест

Шайсламова 
Татьяна 
Виталиевна

Дорога счастливого детства 2 место ДП-1645-95688

134 Дуженькая 
Ксюша

Клименко Елена 
Анатольевна Ваш подвиг в наших сердцах! 1 место ДП-1645-95689

135 Низамутдинов 
Эрнест

Шайсламова 
Татьяна 
Виталиевна

Дорога счастливого детства 2 место ДП-1645-95691

136 Будченко 
Александра

Антонова Ольга 
Петровна Спасенная жизнь 2 место ДП-1645-95694

137 Густомесова 
Дарья

Антонова Ольга 
Петровна Живые и мертвые 1 место ДП-1645-95695

138 Дедюхина 
Ульяна

Антонова Ольга 
Петровна

Наш герой войны- мой прадедушка 
Василий 1 место ДП-1645-95698

139 Кошель Илья
Артемова 
Татьяна 
Даниловна

Они спасали детей Ленинграда 2 место ДП-1645-95699

140 Меньшенина 
Маша

Антонова Ольга 
Петровна

Война- это страшное событие и 
воспоминание миллионов людей! 1 место ДП-1645-95700

141 Сорокина Анна Антонова Ольга 
Петровна

Мой прадедушка- Расторгуев 
Михаил Васильевич 1 место ДП-1645-95701

142 Стафеева 
Мария

Антонова Ольга 
Петровна Военные будни 1 место ДП-1645-95702

143 Митрофанова 
Лиза

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Ожидание 1 место ДП-1645-95704

144 Тозик Виктория
Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Портрет Героя 1 место ДП-1645-95707

145 Николаева 
Арина

Горева Мария 
Егоровна "День Победы" 3 место ДП-1645-95711

146 Кениг София
Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Воспоминания, мундир отца 1 место ДП-1645-95726

147 Дедюхина 
Ульяна

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Празднование Победы 1 место ДП-1645-95727

148 Дюсюбаева 
Арина

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Портрет героя 1 место ДП-1645-95728

149 Коптелова 
Екатерина

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

9 мая 1 место ДП-1645-95729



150 Ершова Ольга
Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Портрет Героя 1 место ДП-1645-95730

151 Коптелова Катя
Маколова 
Наталья 
Сергеевна

9 мая 1 место ДП-1645-95731

152 Лещенко 
Кристина

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Праздник Победы 2 место ДП-1645-95733

153 Останина 
Вероника

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

ПОБЕДА! 1 место ДП-1645-95734

154 Плотникова 
Диана

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Дождусь 1 место ДП-1645-95735

155 Сембаева 
Вероника

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Портрет Героя 1 место ДП-1645-95736

156 Степанова 
Софья

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Ура! Победа! 1 место ДП-1645-95737

157 Тютюнник Егор
Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Празднование 9 Мая 1 место ДП-1645-95738

158 Губаева Кира Антонова Ольга 
Петровна Плакат, призыв о помощи! 1 место ДП-1645-95739

159 Кузьминых 
Алена

Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Возвращение с фронта 2 место ДП-1645-95740

160 Иванова Ирина Антонова Ольга 
Петровна Герой войны 1 место ДП-1645-95741

161 Лыжина Маша
Маколова 
Наталья 
Сергеевна

Трудные верста войны 1 место ДП-1645-95742

162 Ляпунова 
Елизавета

Антонова Ольга 
Петровна

Концерт в Волгограде в честь 
Победы 1 место ДП-1645-95743

163 Сембаева 
Вероника

Антонова Ольга 
Петровна На поле боя 2 место ДП-1645-95744

164
Загретдинов 
Зуфар 
Русланович

Гиззатуллина 
Земфира 
Гумаровна

Победа! 2 место ДП-1645-95747

165 Валиуллин Эрик
Гиззатуллина 
Земфира 
Гумаровна

9 Мая-День Победы 2 место ДП-1645-95748



166 Пищина Мария
Калякина 
Людмила 
Владимировна

Не стареют душой ветераны 1 место ДП-1645-95753

167 Потопав Сергей Иззатова Айна 
Аджигайтаровна За мир во всем мире 2 место ДП-1645-95758

168 Авдеев Дима
Татьяна 
Владимировна 
Касьянова

Салют ПОБЕДЫ 1 место ДП-1645-95760

169 Мерзлова 
Софья

Татьяна 
Владимировна 
Касьянова

Салют ПОБЕДЫ 2 место ДП-1645-95762

170 Панина 
Александра

Татьяна 
Владимировна 
Касьянова

Салют ПОБЕДЫ 3 место ДП-1645-95765

171 Лукина Есения 
Антоновна "Салют Победителям" 2 место ДП-1645-95770

172
Лабутина 
Екатерина 
Дмитриевна

"Солдат - победитель!" 1 место ДП-1645-95771

173
Сизяйкина 
Анастасия 
Андреевна

"Портрет Победителя" 2 место ДП-1645-95772

174
Рыльщиков 
Роман 
Николаевич

Ганеева Ирина 
Ивановна Победа "глазами ребенка" 1 место ДП-1645-95773

175 Чумаков 
Владислав

Мельниченко 
Людмила 
Владимировна

Салют в День Победы 3 место ДП-1645-95813

176 Присяжненко 
Дарья

Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Цветы победы" 1 место ДП-1645-95825

177 Филиппова 
Анна

Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"9 мая" 3 место ДП-1645-95826

178 Воложанина 
Даша

Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Письма победы" 3 место ДП-1645-95828

179 Мурдалова 
Ясмина

Орсханова 
Милана Саид-
Хусейновна

День победы 1 место ДП-1645-95830

180 Клименко 
Виктория

Альмамбетова 
Татьяна 
Олеговна

"Самолёт" 2 место ДП-1645-95832



181 Кирдяшкин 
Сергей

Фимушкина 
Мирослава 
Ивановна

"Мы помним, мы гордимся!" 1 место ДП-1645-95838

182 Панова Милана
Шашкова 
Настасия 
Олеговна

Чтобы не было войны 3 место ДП-1645-95881

183 Сивкова Мария
Шашкова 
Настасия 
Олеговна

Миру - мир 2 место ДП-1645-95882

184
Шутько 
Евгения 
Евгеньевна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Салют Победы 3 место ДП-1645-95893

185 Ярибекян 
Стеша

Клименко Елена 
Анатольевна Звезда памяти. 2 место ДП-1645-95909

186 Кириленко 
Диана

Клименко Елена 
Анатольевна С днём ПОБЕДЫ! 2 место ДП-1645-95911

187
Трушникова 
Ангелина 
Александровна

Боронина 
Анастасия 
Андреевна

Салют Победы! 2 место ДП-1645-95927

188 Уварова Дарина Караваева Юлия 
Александровна "75 лет Великой Победе!" 1 место ДП-1645-95929

189
Якименко 
Матвей 
Валентиновияч

Павлова Марина 
Анатольевна Ура!!! Победа!!! 2 место ДП-1645-95936

190 Ягодкина 
Полина

Калинчук Лилия 
Мансуровна Открытка Деду за Победу 1 место ДП-1645-95945

191 Голубева 
Татьяна

Волкодав 
Алевтина 
Александровна

"Мы отмечаем День Победы" 3 место ДП-1645-95950

192
Щербина 
Артем 
Михайлович

Панчикова 
Елена 
Викторовна

С Днем Победы! 2 место ДП-1645-95963

193
Посторнак 
Никита 
Александрович

Панчикова 
Елена 
Викторовна

С Днем Победы! 3 место ДП-1645-95976

194 Гуськова 
Елизавета

Ольга 
Валерьевна 
Гуськова

Танк 1 место ДП-1645-95987

195 Дрондина 
Кристина

Бочкова 
Светлана 
Викторовна

Салют Победы! 3 место ДП-1645-95990

196 Свиридонова 
Мария

Фомина Н. А. и 
Можина И. А. "Салют победы" 1 место ДП-1645-95998



197 Каратай 
Малена

Митрофанова 
Татьяна 
Реональдовна

"Салют Победы" 1 место ДП-1645-96002

198 Миндеева 
Алиса

Васильева 
Жанна 
Владимировна

"Праздничный салют" 2 место ДП-1645-96013

199 Петренко Дарья
Шамина 
Наталья 
Николаевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-96014

200 Хохлов Даниил
Васильева 
Жанна 
Владимировна

"К юбилею победы" 2 место ДП-1645-96015

201 Гордеев Елисей
Родалина 
Родиковна 
Абсалямова

"9 мая Победа" 2 место ДП-1645-96019

202 Рыспаев Алан 
Мерекеевич

Лихачёва 
Анастасия 
Николаевна

Мы помним, мы гордимся! 2 место ДП-1645-96025

203 Ендрехинский 
Глеб Олегович

Шевцова Елена 
Владимировна "Салют Победы!" 2 место ДП-1645-96026

204 Сёмин Семен Павлова О.Ю. 
Климова О.П "9 мая- День победы!" 2 место ДП-1645-96028

205 Валько 
Александр

Педоренко 
Марина 
Викторовна

Ангел войны 1 место ДП-1645-96033

206 Фадеев Максим
Педоренко 
Марина 
Викторовна

Спасение 2 место ДП-1645-96038

207 Сафранская 
Ксения

Педоренко 
Марина 
Викторовна

Горький вкус хлеба 1 место ДП-1645-96040

208 Витвицкая 
Полина

Педоренко 
Марина 
Викторовна

Дети войны 1 место ДП-1645-96041

209 Витвицкая 
Полина

Педоренко 
Марина 
Викторовна

Поезд Победы 1 место ДП-1645-96042

210 Евтушенко Егор
Шамина 
Наталья 
Николаевна

Салют победы 2 место ДП-1645-96070

211 Солодовников 
Максим

Васильева 
Жанна 
Владимировна

Салют победы 2 место ДП-1645-96071



212 Компанец 
Есения

Шоман 
Светлана 
Анатольевна

"Вечный огонь" 2 место ДП-1645-96109

213 Дукмас Диана
Шоман 
Светлана 
Анатольевна

"Парад Победы" 2 место ДП-1645-96110

214
Умпелева 
Полина 
Вячеславовна

Добрынина 
Анастасия 
Юрьевна

"Великий Праздник - День Победы!" 3 место ДП-1645-96111

215 Афончикова 
София

Добрынина 
Анастасия 
Юрьевна

"Салют Победы" 3 место ДП-1645-96112

216 Серикова Алина
Татьяна 
Владимировна 
Касьянова

Салют ПОБЕДЫ 2 место ДП-1645-96114

217 Аметова Дарья 
Андреевна

Лаптева 
Екатерина 
Борисова

Салют Победы 1 место ДП-1645-96115

218 Зубцова Мария 
Николаевна

Пильщикова 
Татьяна 
Викторовна

День Победы 3 место ДП-1645-96126

219 Лобас Милана Петрова Марина 
Владимировна Георгиевская ленточка 3 место ДП-1645-96128

220 Карелин 
Максим

Самигуллина 
Анжелика 
Римовна

Они сражались за Родину 3 место ДП-1645-96129

221 Сапелкин 
Кирилл

Сапелкина 
Ирина 
Викторовна

"ОГОНЬ ПАМЯТИ" 1 место ДП-1645-96133

222
Гумерова 
Назгуль 
Азаматовна

Коротцова 
Гульшат 
Равиловна

"Салют Победы!" 3 место ДП-1645-96140

223 Тимергалиева 
Анастасия Золотова Лидия Салют Победы 2 место ДП-1645-96142

224 Белихина 
Евгения

Маругина 
Людмила 
Леонидовна

Салют победы 2 место ДП-1645-96143

225 Коляда Матвей
Маругина 
Людмила 
Леонидовна

Салют победы 2 место ДП-1645-96146

226
Хабибуллин 
Вадим 
Расимович

Самигуллина 
Анжелика 
Римовна

За мир во всем мире 1 место ДП-1645-96147



227 Лелеко Илья 
Владиславович

Пальчиковская 
Инна 
Владимировна

"Салют Победы" 1 место ДП-1645-96150

228
Ткачев 
Дмитрий 
Алексеевич

Гвоздева Елена 
Сергеевна "Салют Победы" 2 место ДП-1645-96152

229
Ткачев 
Дмитрий 
Алексеевич

Гвоздева Елена 
Сергеевна "Салют Победы" 2 место ДП-1645-96154

230 Алексей Касаев
Маругина 
Людмила 
Леонидовна

9 МАЯ 2 место ДП-1645-96162

231 Придорогина 
Кира

Гвоздева Елена 
Сергеевна "Салют Победы" 2 место ДП-1645-96169

232 Никифоров 
Платон

Горенинских 
Елена Павловна Салют Победы !!! 2 место ДП-1645-96183

233
Шаповалова 
Анастасия 
Александровна

Полуяненко 
Татьяна 
Васильевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-96190

234 Белицкая 
Анастасия

Кара Ирина 
Федоровна "Салют Победе" 2 место ДП-1645-96200

235
Никодимова 
Полина 
Алексеевна

Бунчеева Анна 
Михайловна Зеркало времени 2 место ДП-1645-96206

236 Ефанов 
Дмитрий

Матвеева Елена 
Александровна "Салют Победы" 2 место ДП-1645-96211

237 Седергина 
Василиса

Дорошенко 
Альфия 
Новильевна

"Мы этой памяти верны" 2 место ДП-1645-96214

238 Лебедева 
Мария

Соломахина 
Наталия 
Евгеньевна

Салют Победы! 2 место ДП-1645-96227

239
Халиуллин 
Рамазан 
Альбертович

Сибагатуллина 
Алина 
Сириновна

Вечная память 1 место ДП-1645-96240

240 Кашпанова 
Дарина

Кашпанова 
Мира Умаровна Спасибо за победу! Спасибо за мир! 2 место ДП-1645-96241

241 Халиуллина 
Эльнара

Тухфатуллина 
Резеда 
Хатиповна

"Победа!" 2 место ДП-1645-96243

242 Стрельникова 
Евдокия

Торощина Елена 
Викторовна За мир во всем мире 3 место ДП-1645-96248

243 Дергачева 
Есения

Кудряшова 
Инна Ивановна За мир во всём мире! 1 место ДП-1645-96263



244 Сидоров Глеб Дерябина Т. Б. , 
Назарова И. В. " Салют победы" 2 место ДП-1645-96265

245 Мусатова Ника Дерябина Т. Б. , 
Назарова И. В. " Салют победы" 2 место ДП-1645-96266

246 Черкашин 
Арсений

Масалова 
Татьяна 
Сергеевна

Война 1 место ДП-1645-96275

247 Бахарев Никита
Воробьева 
Светлана 
Олеговна

Салют Победы 3 место ДП-1645-96290

248 Королева Агния
Воробьева 
Светлана 
Олеговна

Салют Победы 3 место ДП-1645-96291

249 Лисков Кирилл 
Егорович

Мусабирова 
Ирина Сергеевна "Салют на Амуре" 2 место ДП-1645-96295

250 Дерябина 
Ангелина

Иванова 
Наталья 
Алексеевна

День Победы 3 место ДП-1645-96301

251 Ищенко 
Виктория

Пикулева Вера 
Александровна "Салют Победы" 3 место ДП-1645-96307

252
Казакова 
Дарья 
Сергеевна

Родионова 
Ольга 
Германовна

«Никто не забыт, ничто не забыто» 3 место ДП-1645-96314

253 Ивашова Арина 
Денисовна

Родионова 
Ольга 
Германовна

«Атака» 3 место ДП-1645-96315

254
Кривченко 
Таисия 
Дмитриевна

Родионова 
Ольга 
Германовна

«Танковая битва» 3 место ДП-1645-96316

255
Мальгина 
Ксения 
Андреевна

Родионова 
Ольга 
Германовна

«Слава воинам» 2 место ДП-1645-96317

256
Останина 
Мария 
Дмитриевна

Родионова 
Ольга 
Германовна

«Город после боя» 3 место ДП-1645-96318

257 Чуб София 
Михайловна

Родионова 
Ольга 
Германовна

Дети против войны 1 место ДП-1645-96319

258 Орлова Алиса Панова Наталья 
Александровна

Конкурс изобразительного 
творчества «Салют Победы», 
посвящённый 75-летию Победы

1 место ДП-1645-96325

259
Вероника 
Алексеевна 
Гилина

Ларькова 
Марина 
Евгеньевна

День Победы. 3 место ДП-1645-96332



260 Мельникова 
Арина

Кибальникова 
Светлана 
Владимировна

"Салют ПОБЕДЫ" 1 место ДП-1645-96356

261 Вишняков Илья
Дашенцева 
Вера 
Геннадьевна

Ура! Победа! 1 место ДП-1645-96358

262 Лымаренко 
Вадим

Кибальникова 
Светлана 
Владимировна

"Салют" 1 место ДП-1645-96361

263 Ужегова Анна
Кибальникова 
Светлана 
Владимировна

"Салют" 1 место ДП-1645-96364

264 Козловская 
Ульяна

Сидорова Ольга 
Петровна Память 1 место ДП-1645-96381

265
Симвулиди 
Ирина 
Панайотовна

Васильева 
Валерия 
Антоновна

Салют Победы 2 место ДП-1645-96382

266 Дергачева 
Есения

Кудряшова 
Инна Ивановна За мир во всем мире 1 место ДП-1645-96384

267
Макарова 
Наталья 
Андреевна

Осалихина 
Юлия 
Александровна

День Победы - гордимся и помним! 2 место ДП-1645-96404

268
Мезенцева 
Ксения 
Андреевна

Осалихина 
Юлия 
Александровна

Мой дед - мой герой! 2 место ДП-1645-96408

269
Митрофанова 
Василиса 
Влалимировна

Шитова Галина 
Александровна Спасибо за мир! 1 место ДП-1645-96414

270 Мирзоян 
Максим

Пашкова Алла 
Ивановна Будем помнить. 2 место ДП-1645-96420

271 Ичимагомедова 
Амира

Пашкова Алла 
Ивановна Праздник Победы 2 место ДП-1645-96422

272 Вознюк Марина Кашпанова 
Мира Умаровна Спасибо за победу! Спасибо за мир! 2 место ДП-1645-96451

273 Ежов Степан 
Александрович

Качалина 
Светлана 
Николаевна

Салют Победы 1 место ДП-1645-96465

274 Лозовой Данил 
Петрович

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Салют Победы 2 место ДП-1645-96470

275 Лямин Даниил
Казакова 
Наталья 
Евгеньевна

"Дети рисуют Побуду" 2 место ДП-1645-96476



276 Бирюков 
Александр

Казакова 
Наталья 
Евгеньевна

"Дети рисуют Побуду" 2 место ДП-1645-96477

277 Светличная 
Надежда

Казакова 
Наталья 
Евгеньевна

"Дети рисуют Побуду" 3 место ДП-1645-96478

278 Парасюк 
Анастасия

Казакова 
Наталья 
Евгеньевна

"Дети рисуют Побуду" 2 место ДП-1645-96479

279 Чернецова 
Карина

Казакова 
Наталья 
Евгеньевна

"Дети рисуют Побуду" 2 место ДП-1645-96480

280 Шумский 
Анисим

Казакова 
Наталья 
Евгеньевна

"Дети рисуют Побуду" 1 место ДП-1645-96481

281 Новосад 
Кристина

Рудь Наталья 
Ивановна "Красная площадь" 3 место ДП-1645-96529

282 Евстифеева 
Мария

Алексеева Юлия 
Владимировна Хочешь мира? Помни о войне. 2 место ДП-1645-96537

283
Шумкина 
Дарина 
Олеговна

Алексеева Юлия 
Владимировна

Память - священна. Память нужна 
живым 2 место ДП-1645-96538

284 Егорычев 
Андрей

Егорычева Е. В., 
классный 
руководитель 
Винокурова С. Б.

9 мая 3 место ДП-1645-96541

285
Тарасов 
Даниил 
Сергеевич

Дудина Марина 
Степановна "Салют Победе" 1 место ДП-1645-96552

286
Хусаинова 
Алина 
Аскатовна

Хусаинова 
Гульнара 
Вакильевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-96558

287
Султанова 
Арина 
Асадбекова

Дудина Марина 
Степановна "С днём Победы!" 1 место ДП-1645-96560

288 Кузнецов 
Михаил

Петухова 
Эмилия 
Евгеньевна

Салют победы 2 место ДП-1645-96577

289 Гончаров Илья
Минченко 
Мария 
Михайловна

За мир во всем мире 1 место ДП-1645-96581

290
САБИТОВ 
БАЙРАС 
РАШИТОВИЧ

МИРАСОВА 
МИНЗИЛЯ САЛЮТ ПОБЕДЫ 3 место ДП-1645-96583



291
Тимошенко 
Марина 
Анатольевна

Зубкова Ольга 
Владимировна

Белый голубь - символ мира на 
Земле 1 место ДП-1645-96591

292 Кузнецов 
Матвей

Царёва Юлия 
Николаенва

«Великий май! Победный май!», 
посвящённый 75-летию Победы 1 место ДП-1645-96601

293 Румянцева 
Полина

Царёва Юлия 
Николаенва

«Великий май! Победный май!», 
посвящённый 75-летию Победы 2 место ДП-1645-96603

294 Царёва Полина
Фахертдинова 
Сирина 
Камильевна

«Великий май! Победный май!», 
посвящённый 75-летию Победы 2 место ДП-1645-96604

295 Шейкина Дарья
Наталья 
Николаевна 
Саблина

"С днем Победы! Одна на всех!" 3 место ДП-1645-96605

296 Рыжова Арина Царёва Юлия 
Николаенва За мир во всем мире 2 место ДП-1645-96607

297 Нестеров 
Дьулус

Менякова 
Светлана 
Владимировна

Краски Победы 2 место ДП-1645-96620

298 Ильин Аким
Менякова 
Светлана 
Владимировна

Краски Победы 2 место ДП-1645-96626

299
Калмыкова 
Злата 
Дмитриевна

Жанна 
Николаевна 
Савкина

Салют, Победа! 2 место ДП-1645-96632

300
Терюшин 
Матвей 
Юрьевич

Юлдашева 
Разифа 
Забировна

" Майский праздник. День Победы" 1 место ДП-1645-96647

301 Валеева Диана 
Денисовна

Юлдашева 
Разифа 
Забировна

" Яблоки победы" 1 место ДП-1645-96648

302 Софьина 
Карина

Тимашова 
Галина 
Александровна

С Днем Победы 2 место ДП-1645-96650

303
Мусина 
Аделина 
Ильнуровна

Юлдашева 
Разифа 
Забировна

"Мы помним Ваш подвиг!" 1 место ДП-1645-96652

304 Чакян Эрик Царёва Юлия 
Николаенва

"День Победы, о как был от нас 
далек!" 1 место ДП-1645-96658

305 Тихова 
Виктория

Елена Ивановна 
Курбацкая Внук Победы! 1 место ДП-1645-96667

306
Напреенок 
Полина 
Сергеевна

Людмила 
Вячеславовна 
Шамина

"Памятник неизвестному солдату" 2 место ДП-1645-96674



307 Бутаков Макар 
Константинович

Людмила 
Вячеславовна 
Шамина

"Салют Победы" 2 место ДП-1645-96675

308 Ашимова 
Анастасия

Попова Мария 
Алексеевна Письмо от Алёши 1 место ДП-1645-96693

309 Шабловский 
Василий

Попова Мария 
Алексеевна Обелиск 2 место ДП-1645-96695

310 Лобань 
Геннадий

Попова Мария 
Алексеевна День Победы 2 место ДП-1645-96697

311
Провальная 
Василиса 
Петровна

Теряева Ирина 
Вячеславовна Салют победы. 2 место ДП-1645-96703

312 Борзенков 
Савелий

Шлычкова 
Наталья 
Сергеевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-96710

313 Низамутдинов 
Эрнест

Шайсламова 
Татьяна 
Виталиевна

Дорога счастливого детства 2 место ДП-1645-96711

314 Любецкий 
Андрей

Беликова Елена 
Владимировна «Салют Победы» 2 место ДП-1645-96739

315 Путилова 
Ксения

Лаврентьева 
Вера 
Анатольевна

Спасибо Вам, Деды! 2 место ДП-1645-96745

316 Савельева 
Ульяна

Иванова 
Анжелика 
Ивановна

День Победы 2 место ДП-1645-96748

317
Эрдни-Горяева 
Эмилия 
Фархадовна

Ангрикова 
Надежда 
Нарановна

Салют Победы 2 место ДП-1645-96749

318 Меньшина 
Анастасия

Лемутова 
Наталья 
Викторовна

Подвиг героя 1 место ДП-1645-96750

319
Ахметьянов 
Руслан 
Рустемович

Гульнара 
Айратовна 
Ахметьянова

Хозяин неба 1 место ДП-1645-96755

320
Санджиева 
Иляна 
Нарановна

Ангрикова 
Надежда 
Нарановна

Салют Победы 2 место ДП-1645-96756

321 Ситников 
Роман Юрьевич

Ахметьянова 
Гульнара 
Айратовна

Ночной дозор 3 место ДП-1645-96757

322
Абдрахманов 
Тимур 
Ильдарович

Ахметьянова 
Гульнара 
Айратовна

Мы за мир! 3 место ДП-1645-96759



323
Конушев 
Дарсен 
Валерьевич

Дентелинова 
Эмилия 
Дантесовна

Танк Победы 2 место ДП-1645-96763

324
Блезникова 
Анастасия 
Владимировна

Дентелинова 
Эмилия 
Дантесовна

Салют в городе 2 место ДП-1645-96764

325 Эшмуроди 
Алишер

Мельник Мария 
Юрьевна Салют Победы 1 место ДП-1645-96766

326 Баймуханова 
Алина

Подгорова 
Галина 
Фёдоровна

Привет с фронта 1 место ДП-1645-96771

327 Медведев 
Андрей

Мельник Мария 
Юрьевна Салют Победы 2 место ДП-1645-96772

328
Кулик 
Виктория 
Викторовна

Захлюпа Мария 
Николаевна "Тяжелый бой" 1 место ДП-1645-96782

329
Дырявка 
Катрина 
Сергеевна

Иванова Елена 
Сергеевна Мир во все мире 1 место ДП-1645-96787

330 Низамов 
Кирилл

Воробьева Т.М 
Максютенко Н.В салют победы 2 место ДП-1645-96790

331 Кудрявцева 
Арина

Воробьева Т.М 
Максютенко Н.В салют победы 3 место ДП-1645-96792

332 Низамова 
Ксюша

Воробьева Т.М 
Максютенко Н.В салют победы 3 место ДП-1645-96794

333 Кудрявцева 
Ярослава

Воробьева Т.М 
Максютенко Н.В салют победы 3 место ДП-1645-96796

334 Пушкин Павел Воробьева Т.М 
Максютенко Н.В салют победы 1 место ДП-1645-96798

335
Степанова 
Анзана 
Анатольевна

Чимитова 
Баярма Цыден-
Ешиевна

"Великий Праздник" 2 место ДП-1645-96814

336
Догадина 
София 
Дмитриевна

Елена 
Александровна 
Бодрова

За мир! 3 место ДП-1645-96838

337 Халнязова 
Айша

Доний Елена 
Владимировна День Победы 3 место ДП-1645-96877

338 ТОГУРБАЕВ 
ДИДАР

Елена 
Степановна 
Караватская

ЗА МИР ВО ВСЁМ МИРЕ 2 место ДП-1645-96889

339 Манджиков Айс
Нескребина 
Ольга 
Геннадьевна

"Голуби Мира" 2 место ДП-1645-96896



340 Шагако Мария 
Робертовна

Гуцунаева 
Ольга 
Эдуардовна

Пусть всегда будет солнце! 2 место ДП-1645-96919

341 Антиликаторов 
Анатолий

Крестникова 
Марина 
Владиммировна

"С победой!" 2 место ДП-1645-96934

342 Мясникова 
Валерия

Солоницына 
Марина 
Владимировна

Этот день Победы! 2 место ДП-1645-96947

343 Золотарева 
Кира

Артемьева 
Елена 
Николаевна

"Салют победы" 1 место ДП-1645-96957

344 Чадаева 
Ангелина

Чернышова 
Надежда 
Юрьевна

"Медсестрички" 1 место ДП-1645-96973

345 Бахтеев Карим
Чернышова 
Надежда 
Юрьевна

"Память" 1 место ДП-1645-96979

346
Бурлакова 
Дарья 
Сергеевна

Соболева 
Евгения 
Витальевна

"Память ВЕЧНА" 1 место ДП-1645-96981

347
Володина 
Варвара 
Владимировна

Головийчук 
Любовь 
Алексеевна

Встречаем День Победы 1 место ДП-1645-96987

348 Тимакова Кира 
Андреевна

Головийчук 
Любовь 
Алексеевна

Салют в нашем городе 1 место ДП-1645-96991

349
Рашинский 
Максим 
Максимович

Рашинская 
Диана 
Вадимовна

"Как хорошо на свете без войны" 2 место ДП-1645-97013

350 Малков 
Константин

Мартынова 
Елена 
Михайловна

Салют Победы 2 место ДП-1645-97016

351 Кернер Дарья 
Олеговна

Солякова 
Галина 
Николаевна

75 лет Великой Победы 2 место ДП-1645-97025

352 Шальнева 
Ирина

Белецкая 
Надежда 
Юрьевна

Победный салют 2 место ДП-1645-97031

353
Безиков 
Евгений 
Дмитриевич

Черныш Галина 
Николаевна 75-лет Великой Победе! 1 место ДП-1645-97039

354 Беззубцева 
Маргарита

Иванова 
Анжелика 
Ивановна

Салют Победы! 2 место ДП-1645-97058



355 Зуева Анна
Макарова 
Татьяна 
Александровна

Салют! 3 место ДП-1645-97072

356 Рузайкина 
Ангелина

Макарова 
Татьяна 
Александровна

Салют над городом 3 место ДП-1645-97073

357 Албахтин Захар
Макарова 
Татьяна 
Александровна

Праздничный салют 3 место ДП-1645-97076

358 Каширин Данил
Макарова 
Татьяна 
Александровна

Салют Победы 3 место ДП-1645-97082

359 Никулин Артур
Макарова 
Татьяна 
Александровна

С днем Победы! 3 место ДП-1645-97083

360 Попов Юрий
Веретенникова 
Елена 
Анатольевна

Юргинский мемориал 2 место ДП-1645-97095

361 Дейков Вадим
Макарова 
Татьяна 
Александровна

Салют на Красной площади 3 место ДП-1645-97107

362
Гоголева 
Сардана 
Алексеевна

Дьяконова 
Юлия 
Васильевна

Победный салют 2 место ДП-1645-97108

363 Гущин Павел
Макарова 
Татьяна 
Александровна

Салют 3 место ДП-1645-97109

364 Садовникова 
Алина

Макарова 
Татьяна 
Александровна

С праздником, 9 Мая 3 место ДП-1645-97110

365 Соколов Никита
Макарова 
Татьяна 
Александровна

Салют 3 место ДП-1645-97117

366 Суанбекова 
Арууке

Макарова 
Татьяна 
Александровна

С праздником, 9 Мая 3 место ДП-1645-97118

367 Гришаков Костя
Макарова 
Татьяна 
Александровна

Праздничный салют 3 место ДП-1645-97119

368 Лукьянов 
Андрей

Макарова 
Татьяна 
Александровна

Салют 3 место ДП-1645-97120

369 Абралев Тимур Шеянова Олеся 
Владимировна Салют Победы 2 место ДП-1645-97131



370 Пахоменко 
Евгений

Берсенева 
Наталья 
Андреевна

"Победный вираж" 2 место ДП-1645-97141

371 Фенин Тимофей
Медведева 
Тамара 
Викторовна

Праздничный салют 3 место ДП-1645-97146

372 Новгородова 
Варвара

Медведева 
Тамара 
Викторовна

Нельзя забыть 3 место ДП-1645-97147

373 Литвинова 
Маша

Медведева 
Тамара 
Викторовна

Огонь Победы 3 место ДП-1645-97149

374 Могилевич 
Степан

Медведева 
Тамара 
Викторовна

Победный фейерверк 3 место ДП-1645-97150

375 Фабрициус 
Анна

Медведева 
Тамара 
Викторовна

Слава Победе! 3 место ДП-1645-97151

376 Перевозникова 
Валя

Медведева 
Тамара 
Викторовна

Город салютов 3 место ДП-1645-97153

377 Файрушина 
Алия

Сулимова 
Светлана 
Васильевна

Была война... 1 место ДП-1645-97174

378 Файрушина 
Эльвина

Ожерельева 
Татьяна 
Григорьевна

Идёт война... 1 место ДП-1645-97177

379
Деменков 
Александр 
Сергеевич

Князева 
Татьяна 
Петровна

"День Победы" 1 место ДП-1645-97185

380 Паушок Артём 
Сергеевич

Князева 
Татьяна 
Петровна

"Я за мир во всем мире" 2 место ДП-1645-97187

381
Козырева 
Мария 
Ильинична

Князева 
Татьяна 
Петровна

"Парад Победы" 2 место ДП-1645-97189

382 Романова Лина 
Андреевна

Вечерко Ольга 
Владимировна «С Днем Победы» 2 место ДП-1645-97197

383
Пересунько 
Мария 
Алексеевна

Пересунько 
Наталья 
Ивановна

9 МАЯ 2 место ДП-1645-97198

384 Доненко Иван 
Артемович

Вечерко Ольга 
Владимировна "Мы помним - мы гордимся!" 1 место ДП-1645-97199

385 Тресков 
Александр

Калягина Ольга 
Викторовна "Возвращение" 1 место ДП-1645-97202



386 Ендонов Эрдем
Лаврентьева 
Вера 
Анатольевна

Письмо солдату от меня. 3 место ДП-1645-97218

387 Гаврилова 
Диана

Лаврентьева 
Вера 
Анатольевна

День ПОБЕДЫ! 3 место ДП-1645-97228

388 Хохлов 
Дмитрий

Паршина 
Галина 
Николаевна

Салют Победы 3 место ДП-1645-97232

389 Руденко 
Анастасия

Иванова 
Анжелика 
Ивановна

Салют победы 2 место ДП-1645-97235

390 Вашина Дарья
Корнева 
Наталья 
Васильевна

Победный май 1 место ДП-1645-97246

391 Дизер Илья 
Денисович

Демченко Яна 
Павловна Я помню! Я горжусь! 3 место ДП-1645-97255

392
Чекина 
Анжелика 
Алексеевна

Чекина 
Людмила 
Сергеевна

Салют к 75-ти летию Великой 
ПОБЕДЫ! 2 место ДП-1645-97264

393 Смирнова 
Полина

Ильина Елена 
Ивановна Салют Победы 3 место ДП-1645-97266

394 Сутормина 
Елена

Стецкая 
Валентина 
Викторовна

Неженское лицо войны 1 место ДП-1645-97295

395 Дёмина Регина Юхтанова Елена 
Алексеевна Салют Победы 1 место ДП-1645-97302

396 Мишарин Илья Гущина Елена 
Владимировна С праздником Победы! 2 место ДП-1645-97305

397 Романов Сергей
Евпачурина 
Ирина 
Михайловна

Звезда Победы! 3 место ДП-1645-97306

398 Воложанина 
Анисия

Евпачурина 
Ирина 
Михайловна

Защитник Родины 2 место ДП-1645-97310

399 Петров 
Тимофей

Юхтанова Елена 
Алексеевна День Победы! 3 место ДП-1645-97311

400
Ольга 
Сергеевна 
Паринцева

Паринцева 
Ольга 
Сергеевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-97315

401 Александрова 
Виктория

Любимова 
Елена 
Анатольевна

Победный вальс 2 место ДП-1645-97321



402 Кашфразиева 
Алсу

Мухарлямова 
Гульназ 
Насировна

Поклонимся великим тем годам! 1 место ДП-1645-97324

403 Фахрутдинов 
Эмиль

Кашфразиева 
Наталья 
Евгеньевна

За мир на Земле! 3 место ДП-1645-97329

404 Дмитриева 
Глафира

Баровая Оксана 
Анатольевна «САЛЮТ ПОБЕДЫ» 2 место ДП-1645-97336

405 Юманкулова 
Станислава

Мухарлямова 
Гульназ 
Насировна

Этот День Победы 3 место ДП-1645-97339

406 Старовойтова 
Полина

Зинченко 
Любовь 
Ефимовна

Чтим!Помним!Гордимся! 2 место ДП-1645-97345

407 Вдовина Лидия
Паринцева 
Ольга 
Сергеевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-97348

408 Жуаныш Амели
Нугуманова 
Шолпан 
Ракимкуловна

Вечная Слава Героям 2 место ДП-1645-97349

409 Шиповская 
Эрика

Нугуманова 
Шолпан 
Ракимкуловна

Вечная Слава Героям 3 место ДП-1645-97353

410 Бекасов Марк
Рассказова 
Галина 
Васильевна

75 лет Победы! 1 место ДП-1645-97355

411
Халиуллин 
Рамазан 
Альбертович

Сибагатуллина 
Алина 
Сириновна

Салют победы. 1 место ДП-1645-97376

412 Умбатов Рустам Калягина Ольга 
Викторовна "Враги сожгли родную хату.." 1 место ДП-1645-97378

413 Фомичев Роман 
Ростиславович

Хорунжий Анна 
Сергеевна Салют на Красной площади 2 место ДП-1645-97394

414 Кизилов Рома
Кизилова 
Галина 
Викторовна

Салют Победы! 1 место ДП-1645-97395

415
Шумакова 
Дарья 
Ильинична

Хорунжий Анна 
Сергеевна Салют Победы! 2 место ДП-1645-97397

416 Карманов 
Александр

Пызарова Ольга 
Александровна Великая Победа 2 место ДП-1645-97403

417
Голубева 
Арина 
Андреевна

Тихомирова 
Нина 
Леонидовна

Праздничный салют 3 место ДП-1645-97408



418 Грицюк Кирилл Явцева Ю. О., 
Пахота А. Г. Салют победы 2 место ДП-1645-97441

419
Парчук 
Валерия 
Андреевна

Лосева Эльвира 
Леонидовна Имя тебе - Победитель! 1 место ДП-1645-97458

420 Попова Анна
Дубоносова 
Наталья 
Анатльевна

Солдат - победитель 2 место ДП-1645-97461

421 Энс Виктор Надолинская 
Ирина Петровна "Голубь мира" 2 место ДП-1645-97462

422
Астемир 
Владимирович 
Канлоев

Рузана 
Олеговна 
Дзахмишева

Салют Победы 3 место ДП-1645-97464

423 Карапетьян 
София

Надолинская 
Ирина Петровна "Салют Победы" 2 место ДП-1645-97488

424 Алисултанова 
Айша

Нугуманова 
Шолпан 
Ракимкуловна

9 Мая День Победы 2 место ДП-1645-97496

425 Муратбекова 
Аяна

Нугуманова 
Шолпан 
Ракимкуловна

Вечная память Героям 2 место ДП-1645-97500

426 Нагманова Ерке
Нугуманова 
Шолпан 
Ракимкуловна

Мир без войны 2 место ДП-1645-97503

427
Квадяева 
Елизавета 
Андреевна

Петрова Елена 
Николаевна Праздничный салют! 2 место ДП-1645-97507

428 Кинчина 
Валерия

Надежда 
Викторовна 
Малахова

Спасибо за победу! 2 место ДП-1645-97519

429 Рябыкин 
Константин

Кокорина 
Галина 
Николаевна

Последний бой, он трудный самый. 1 место ДП-1645-97535

430
Катаева 
Полина 
Олеговна

Неверова 
Галина 
Викторовна

Салют Победы 1 место ДП-1645-97539

431 Нильмайер 
Надежда

Кокорина 
Галина 
Николаевна

Победный бой 1 место ДП-1645-97543

432 Монгуш Ролан 
Романович

Хомушку 
Чаймаа 
Климовна

Фронтовикам Тувы 2 место ДП-1645-97559

433 Кочерга Арина 
Ивановна

Котова Лидия 
Артемовна. Рисунок "Солдат Победы" 2 место ДП-1645-97572



434 Нечепуренко 
Артём

Шлякова 
Наталья 
Борисовна

"Парад" 1 место ДП-1645-97587

435 Бабин Дима Галина Альфина 
Адиповна Победа! 2 место ДП-1645-97592

436 Широкова 
Диана

Мукина 
Надежда 
Александровна

Салют Победы 1 место ДП-1645-97597

437
Зарипова 
Арина 
Рустамовна

Котова Лидия 
Артемовна. Рисунок " Голуби мира" 3 место ДП-1645-97599

438 Харитонова 
Виктория

Мукина 
Надежда 
Александровна

Никто не забыт, ничто не забыто 2 место ДП-1645-97603

439 Морозов 
Александр

Мукина 
Надежда 
Александровна

С Днем Победы! 2 место ДП-1645-97606

440 Корнилов 
Матвей

Мукина 
Надежда 
Александровна

Салют Победы 3 место ДП-1645-97609

441 Шемаров Иван
Мукина 
Надежда 
Александровна

Салют Победы 1 место ДП-1645-97614

442 Чертков 
Евгений

Токарева 
Вероника 
Юрьевна

Салют Победе! 1 место ДП-1645-97617

443 Криулина 
Александра

Мукина 
Надежда 
Александровна

Салют Победы 2 место ДП-1645-97625

444 Филюшкин 
Григорий

Мукина 
Надежда 
Александровна

Салют Победы 3 место ДП-1645-97630

445 Эрднеева Сян-
Цаг Николаевна

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Память" 1 место ДП-1645-97635

446
Батырев 
Дольган 
Саналович

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Пришла Победа" 1 место ДП-1645-97638

447
Овкаджиева 
Даяна 
Баатровна

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Звезда Победы" 3 место ДП-1645-97642

448 Энчеев Алдар 
Чингисович

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Мир в наших руках" 2 место ДП-1645-97643

449
Овкаджиева 
Альмана 
Эрдениевна

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Враг-сдавайся!" 2 место ДП-1645-97645



450
Лиджиева 
Гиляна 
Бадмаевна

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Ура!Победа!" 1 место ДП-1645-97648

451 Попова Анна
Дубоносова 
Наталья 
Анатльевна

Солдат - победитель 2 место ДП-1645-97659

452 Толяренок Варя Русакова Елена 
Борисовна Праздник со слезами на глазах 1 место ДП-1645-97666

453 Тачиев Адам Тачиева Марем 
Хацуевна Салют победы 3 место ДП-1645-97667

454 Дрозд Николай Грибова Елена 
Викторовна Великий праздник 2 место ДП-1645-97672

455 Мухина Настя
Плетнева 
Наталья 
Геннадьевна

Защитники 1 место ДП-1645-97674

456 Горинчой 
Вадим

Камнева Елена 
Владимировна "Салют Победы" 2 место ДП-1645-97676

457 Хмелевская 
Вера

Захарова 
Марина 
Геннадьевна

Москва!Салют!Победа! 1 место ДП-1645-97677

458 Федотов Егор Люблинская 
Алла Юрьевна Салют Победы 2 место ДП-1645-97678

459 Полякова 
Виктория

Шемякина 
Светлана 
Владимировна

Праздничный салют 2 место ДП-1645-97680

460 Устинов Даниил
Захарова 
Марина 
Геннадьевна

Огонь Победы 2 место ДП-1645-97683

461 Рачкова Аня Ветрова Галина 
Алексеевна Ура танкистам! 1 место ДП-1645-97686

462 Еремцов 
Кирилл

Крутикова 
Светлана 
Витальевна

"Салют Победы" 1 место ДП-1645-97692

463 Егоренков Глеб
Коганова 
Светлана 
Алексеевна

"Салют Победы" 2 место ДП-1645-97700

464 Алексеева 
Юлия

Камнева Елена 
Владимировна "Салют Победы" 1 место ДП-1645-97701

465 Лисов Дмитрий Камнева Елена 
Владимировна "Салют Победы" 1 место ДП-1645-97703

466 Щанов Максим
Прокофьева 
Екатерина 
Вячеславовна

Праздничный салют 2 место ДП-1645-97730



467 Гайченко Артём
Прокофьева 
Екатерина 
Вячеславовна

Ура! Победа! 3 место ДП-1645-97732

468 Николаев 
Ярослав

Николаева Нина 
Петровна Салют 1 место ДП-1645-97740

469 Донгак Артыш 
Бичел-оолович

Хомушку 
Чаймаа 
Климовна

Цветы герою ВОВ 1 место ДП-1645-97743

470 Сенгии Арис 
Шолбанович

Хомушку 
Чаймаа 
Климовна

Ураа, Победа! 3 место ДП-1645-97746

471
Монгуш 
Милана 
Романовна

Хомушку 
Чаймаа 
Климовна

День Победы! 3 место ДП-1645-97748

472
Овкаджиева 
Даяна 
Баатровна

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Салют Победы" 3 место ДП-1645-97753

473
Манджиев 
Батр 
Джангарович

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Окна Победы" 2 место ДП-1645-97755

474
Шерахтеев 
Санан 
Арлтанович

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Ура Победе!" 2 место ДП-1645-97756

475
Овкаджиева 
Альмана 
Эрдениевна

Овкаджиева 
Данара Тальевна "День Победы" 2 место ДП-1645-97757

476
Овкаджиева 
Аюна 
Эрдениевна

Овкаджиева 
Данара Тальевна "Враг-сдавайся!" 2 место ДП-1645-97759

477 Сугак Арина
Сементковская 
Татьяна 
Александровна

«Нет-войне!» 1 место ДП-1645-97787

478 Тарасова 
Полина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Никто не забыт 2 место ДП-1645-97812

479 Шильникова 
Алиса

Сливко Алена 
Александровна Салют Победы! 2 место ДП-1645-97821

480 Леськова 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Открытка ветерану 3 место ДП-1645-97824

481 Рахманова 
Мария

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Он вернулся! Он живой! 1 место ДП-1645-97857

482 Новосёлова 
Александра

Баку Любовь 
Георгиевна "Салют в день Победы над Кремлём" 1 место ДП-1645-97865



483
Базагутдинова 
Ясмина 
Маратовна

Горшкова 
Фильсина 
Ильдусовна

Наши герои 2 место ДП-1645-97871

484
Хусаенов 
Азамат 
Айнурович

Горшкова 
Фильсина 
Ильдусовна

Вечная память 3 место ДП-1645-97882

485 Дильдина 
Даарья

Татаринова 
Алла 
Николаевна

"Салют победы" 1 место ДП-1645-97931

486
Соловьев 
Кирилл 
Сергеевич

Груздева 
Светлана 
Геннадьевна

Минувших лет святая память 2 место ДП-1645-97935

487 Комлев Иван 
Викторович

Груздева 
Светлана 
Геннадьевна

"Эх,Катюша,легендарная моя!" 2 место ДП-1645-97942

488
Евстифеев 
Кирилл 
Юрьевич

Евстифеева 
Татьяна 
Николаевна

Мы вас помним 2 место ДП-1645-97995

489 Петрушева 
Настя

Колиниченко 
Елена 
Николаевна

Салют Победы 2 место ДП-1645-98006

490 Буракова Саша
Колиниченко 
Елена 
Николаевна

Салют Победы 1 место ДП-1645-98009

491 Курочкина 
Ксения

Дементьева 
Наталья 
Николаевна

"Салют Победы" 1 место ДП-1645-98010

492 Гуренкова 
Маша

Екатерина 
Евгеньевна 
Колиниченко

Салют Победы 2 место ДП-1645-98011

493 Подойницын 
Марк

Камина 
Светлана 
Владимировна

Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-1645-98016

494 Протасов Данил
Камина 
Светлана 
Владимировна

9 Мая 3 место ДП-1645-98017

495
Шорина 
Александра 
Анатольевна

Соколова 
Татьяна 
Витальевна

"С днем Победы!" 2 место ДП-1645-98018

496 Журавлева 
Лиза

Мосеева 
Наталия 
Александровна

"За мир во всем мире" 2 место ДП-1645-98044

497 Акулинина 
Виктория

Акулинина 
Ольга Сергеевна День Поьеды 2 место ДП-1645-98046



498 Златенкова 
Анна

Гусева Татьяна 
Владимировна, 
Громова Ирина 
Семеновна

Салют Победы 2 место ДП-1645-98066

499 Устимов Михаил
Кокорева 
Варвара 
Викторовна

Письмо ветерану 2 место ДП-1645-98130

500
Загретдинов 
Зуфар 
Русланович

Гиззатуллина 
Земфира 
Гумаровна

С Днем Победы! 1 место ДП-1645-98137

501
Валиуллин 
Эрик 
Ильдарович

Гиззатуллина 
Земфира 
Гумаровна

Я рисую Победу 2 место ДП-1645-98143

502
Ханбекова 
София 
Альбертовна

РОЖДЕСТВИН 
ЛИЛИЯ 
МУЗАМИЛЕВНА

"САЛЮТ ПОБЕДЫ" 2 место ДП-1645-98153

503 Хачатрян Эрик 
Вардгесович

Шиповская 
Светлана 
Валерьевна

САЛЮТ ПОБЕДЫ 3 место ДП-1645-98174

504 Бурдюжа 
Виталий

Храмова Вера 
Алексеевна

Обелиск Славы бессмертным Героям 
на горе Митридат 1 место ДП-1645-98194

505 Бекряева София
Широкоряд 
Наталья 
Евгеньевна

75 лет Победы 1 место ДП-1645-98203

506
Чугункина 
Надежда 
Сергеевна

Виктория 
Михайловна 
Калимуллина

Салют Победы 1 место ДП-1645-98209

507 Куранова 
Ангелина

Тявокина Ольга 
Романовна Благодарим за Мир! 3 место ДП-1645-98216

508
Рамазанова 
Асия 
Азаматовна

Закаржаева 
Софият Исеевна Салют Победы 2 место ДП-1645-98225

509
Рамазанов 
Абдурахим 
Азаматович

Плотникова 
Наталья 
Владимировна

Расцвела Салютами Победа 2 место ДП-1645-98228

510 Борисова 
Александра

Лобанова Асия 
Расимовна Долгожданная Победа 2 место ДП-1645-98230

511 Геворгян Сона
Шарунова 
Марина 
Владимировна

Великая Победа 1 место ДП-1645-98253

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


